PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS
SETOR DE LICITAÇOES

Rua João Luiz Alves, n.º 181, centro – CEP 37.130-143 – Alfenas(MG)
Fone: (35)3698-1353-1359       Fax:(35) 3698 – 2110

                     Site: www.alfenas.mg.gov.br – e-mail:licitacoes.contratos@alfenas.mg.gov.br

ADENDO I

PROCESSO nº 283/2018

PREGÃO nº078/2018

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Alfenas, estado de Minas Gerais, no uso das atribuições legais
que lhes são conferidas, torna público que está promovendo a ERRATA formal, através deste

ADENDO, no Edital de licitação PREGÃO Nº078/2018, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada em serviço sonorização e iluminação de médio e grande porte, visando atender a
demanda dos eventos e atividades educacionais e culturais desta Secretaria e da Secretaria Municipal
de Governo e Programa Cidade Escola, conforme as especificações que seguem.

VII – DA HABILITAÇÃO

7.1. O envelope "2" deverá conter os documentos a seguir relacionados:

ONDE SE LÊ:

t) O Profissional (técnico de som e iluminação) deverá estar devidamente registrado no quadro de

profissionais da licitante e possuir Registro de DRT.

LÊIA-SE:

t) O Profissional (técnico de som e iluminação) deverá possuir Registro de DRT e comprovar o vínculo

profissional mediante: registro no quadro de profissionais da licitante ou contrato social ou registro na

carteira profissional ou ficha de empregado ou contrato de trabalho, sendo possível a contratação de

profissional autônomo que preencha os requisitos e se responsabilize tecnicamente pela execução dos

serviços.

Considerado, que o procedimento licitatório ocorreria no dia 22 de janeiro de 2019, às 13hs,

informamos o ADIAMENTO na data de abertura do certame, para o dia no dia 05 fevereiro 2019, às

13 hs.

Alfenas, 24 de janeiro de 2019.

Roberto Dias de Alencar
Pregoeiro

http://www.alfenas.mg.gov/